Протокол Jф 11/21-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

проектно-строительное объединение)

21 ноября 2016г

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.З06.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации

члены Совета с правом голоса

кВерхне-Волжское

г. Ярославль

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов

А.в. соловьЕв
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:
в,в.ципЕнКО - генеральный директор Ассоциации СРо кВерхне-Волжское ПСо)
И.П. Воробьева * нач. экспертно-контрольного отдела Ассоциации СРО <Верхне-
волжское Псо)

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в свидетельство о допуске ооо крыбинскстройпроект).
2. Внесение изменений в свидетельство о допуске ооо кГипро.rрrборо
3. Внесение изменениЙ в свидетеЛьствО о допуске ооо кРегионшроектстрой>

По первому вопросу:
Члены Совета Ассоциации рассмотрели заJIвление ооо кРыбинскстройпроект> о
внесении изменений в п.13 по уровню ответственности (работы по организации
подготовки проектной документации) Свидетельства о допуске J\ъ п-079-1 4122o)g-
761006477,7,052.з на основании требований Федерального закона J\ъ372-ФЗ от 03.07.2016г.
Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по 11одготовке
проектной документации, которые окilзывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственности
<Рыбинскстройпроект)) в соответствии с заявлением членаАссоциации.
голосовали: за

против
воздержались

- 100 0й голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов
Решили: внести hзменения в СвидетельствоJ\Гs п-0,79-и122009-761006 4'l'l7-052.з о допускек работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капит{lльного строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 21 ноября 2016г. jt 11/21-1)

-Обществу
с ограниченной ответственностью

<Рыбинскстройпроект>.

По второму вопросу:

ЧленЫ Совета АссоциацИи рассмотРели заlIвление ооО кГипроприбор> о расширении
состава работ Свидетельства о допуске J& п-079-14122009-7604051з46-007.4 (п. 5.4,).
Слуша,rи ЛЫЗЛОВА Г.А.
предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

;

каIIитfuтьного строительства, обществу с ограниченной ответственности кГипроприбор>
в соответствии с заявлением члена Партнерства.
голосовали: за

Решили: внести изменения в СвидетельствоJф п-о79-14122009-7604051з46-о0"1.4 о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитчuIьного строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 21 ноября 2016г. J\b 11/21-1) Обществу с ограниченной ответственностью
<Гипроприбор>.

По третьему вопросу:
Члены Совета Ассоциации рассмотрели з€UIвление ооо кРегионпроектстрой> о
расширении состава работ Свидетельства о допуске п-о,lg-l4l2200g-7602о11918-021.4 (п.13 -

работы по организации подготовки проектной документации- до 25 млн. РУб., а также п..4.3,п. 4.4, п.8
по видаМ работ для объектов капит€uIьного строительства кроме особо опасных и технически
сложных).
Слушатrи ЛУКАШЕВА А.В,
предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые окtLзывают влияние на безопасность объектов
каIIит€IJIьного строительства, ОбществУ с ограниченной ответственности
кРегионпроектстрой) в соответствии с заrIвлением члена Ассоциации.
голосовали: за

IIротив
воздержЕrлись

против
воздержались

- 100 %о голосов
- 0 % голосов
- 0 % голосов

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов
- 0 % голосов

Решили: внести изменения в Свидетельство Ns П-079-1 4122009-,1602071918-021.4 о
допуске к работа1,1 по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к
протоколУ от 21 ноября 2016г. J\ъ 11/21-1) Обществу с ограниченной ответственностью
кРегионпроектстрой>.

зам. Председателя Совета дсс волжское Псо)

Г.А.Лызлов
вв grсо